UBND HUYỆN CẦN GIỜ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TAM THÔN HIỆP

	Số:195a/NQ-MNTTH

	Cần Giờ, ngày 6  tháng 9 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
HỘI ĐỒNG TRƯỜNG LẦN 1

NĂM HỌC 2024- 2025

Căn cứ Thông Tư 52 /2020/TT- BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng trường Trường Mầm non Tam Thôn Hiệp  nhiệm kỳ 2022-2026;
Căn cứ Phiên họp thứ 1 Hội đồng trường Mầm non Tam Thôn Hiệp diễn ra ngày 6 tháng 9 năm 2024;

Thành phần tham dự họp gồm: Các thành viên trong Hội đồng trường;

Nội dung phiên họp: Góp dự thảo Các thành viên của Hội đồng trường đóng góp ý kiến cho báo cáo thực hiện kế hoạch hoạt động năm học. Định hướng các chỉ tiêu để nhà trường cần tích cực chỉ đạo phấn đấu để đạt kết quả tốt trong năm học 2024- 2025, Quy chế chi tiêu nội bộ của trường, quy chế tổ chức và hoạt động của nhà trường.
Sau khi nghe ý kiến góp ý bổ sung cho các dự thảo kế hoạch, toàn thể Cán bộ viên chức nhà trường. Chủ tịch Hội đồng trường;
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất các kế hoạch năm học 2024-2025 như sau:
1. Về công tác tư tưởng chính trị:
- 100% cán bộ - viên chức chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, quy chế của ngành, của nhà trường. Nêu cao ý thức xây dựng, giữ gìn tình đoàn kết, tương trợ giúp đỡ nhau trong công tác, cộng đồng trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao năm học 2024- 2025.

- 100% cán bộ - viên chức tiếp tục tham gia và hưởng ứng nhiệt tình các phong trào thi đua của các cấp phát động. Tích cực thực hiện phong trào xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực.

- 100% cán bộ - viên chức tiếp tục thực hiện nghiêm túc, đúng tác phong và quy chế CM của ngành. Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn và thi giáo viên dạy giỏi cấp trường, cấp huyện. Nêu cao ý thức trách nhiệm trong việc phối hợp thực hiện tốt công tác quản lý, giáo dục, chăm sóc học sinh.
- 100% cán bộ - viên chức tiếp tục tham gia đóng góp xây dựng quy chế công khai dân chủ và quy chế chi tiêu nội bộ.

* Biểu quyết:  100%.
2. Công tác chuyên môn và công tác thi đua:
- Nâng cao chất lượng thực hiện chương trình giáo dục mầm non với phương châm đảm bảo cho trẻ phát triển tốt hơn, đồng thời giảm tải lao động cho giáo viên.

- Duy trì việc đảm bảo chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng, bảo vệ sức khỏe và an toàn tuyệt đối cho trẻ. Tăng tỷ lệ huy động trẻ đến trường và tỷ lệ trẻ học bán trú, đặc biệt là trẻ 5 tuổi.

 - Duy trì công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia tại đơn vị. Nâng cao chất lượng  trường mầm non trong chương trình xây dựng nông thôn mới.
         - Tiếp tục làm tốt công tác phổ biến kiến thức nuôi dạy trẻ cho các bậc cha mẹ, cộng đồng và tuyên truyền về đổi mới giáo dục mầm non.

          - Tiếp tục thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

         - Tiếp tục củng cố các chuyên đề thực hiện trong năm.

  - Tiếp tục bồi dưỡng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên.
   3. Công tác xã hội hoá giáo dục năm học 2024-2025:

* Dự kiến số tiền Cha mẹ học sinh, mạnh thường quân đóng góp 54.250.000 đồng/ năm học 2023-2024.

* Dự kiến chi cả năm học: 54.2500.000 đồng
	STT
	Nội dung
	Qui mô
	Hình thức tài trợ( 01 hoặc nhiều hình thức )
	Dự toán kinh phí ( nếu vận động tài trợ bằng tiền )
	Dự kiến thời gian tổ chức vận động
	Dự kiến tiến độ thực hiện

	I
	Sửa chữa nhỏ công trình

	Mua đồ chơi vận động cho trẻ ngoài trời, cỏ nhựa,
	Đồ chơi vận động liên hoàn bằng nhựa copusit, cỏ nhựa
	 Bằng hiện vật
	25.000.000 đồng
	Tháng 10-2024 đến tháng 3/2025
	Quí 4/2024

	II
	Nội dung 2:  Tổ chức lễ hội cho trẻ

	Tổ chức lễ hội:

1/Lễ hội mùa xuân tết nguyên đán,

2/Giỗ tổ Hùng Vương mùng 10 tháng 3,

3/Lễ hội noel 24/12;

4/Giao lưu với khu quân sự xã Tam Thôn Hiệp ngày Thành lập QĐND VN  22/12,

5/Lễ hội tôi yêu VN, hội thi năng lượng mới cả ngày vui

6/Hội thi dinh dưỡng và sức khỏe
	Các ngày lê hội

 6 lễ hội/năm

Chi mỗi lễ hội 2.000.000/1 lần
	Bằng hiện vật công trình
	12.000.000 đồng
	Tháng 10/2024(3/2025
	Tháng 10/2024(3/2024

	III
	Nội dung khác

	1
	Trang phục lễ hội các loại theo nội dung bài múa, đồng diễn, sách bìa cứng
	30 bộ/năm x 200,000 đồng

	Bằng  Bằng hiện vật  công trình
	6.000.000 đồng
	Tháng 10/2023 -đến tháng 4/2025
	Tháng 4/2025

	2
	Khen thưởng bé khỏe ngoan.
	Quà tặng cho trẻ

225 trẻ x 50,000
	Bằng  Bằng hiện vật công trình
	11.250.000 đồng
	Tháng 10/2024(5/2025
	Tháng 5/2025

	Dự kiến tổng số tiền
	54.250.000 đồng

       Đối tượng hưởng thụ: trẻ

- Biện pháp thực hiện: Vận động mạnh thường quân hỗ trợ hiện vật ( hoặc hiện kim) thực hiện trang bị trải sân cỏ cho trẻ vui chơi ngoài trời. Nhà trường tiếp nhận sản phẩm sau khi bổ sung và đưa vào sử dụng.
- Cha mẹ học sinh có thể phản ánh đóng góp ý kiến xây dựng hoặc những thắc mắc cần giải thích với giáo viên, Ban giám hiệu nhà trường hoặc thông qua Ban đại diện Cha mẹ học sinh về những vấn đề liên quan đến công tác chăm sóc giáo dục các cháu tại trường.
- Ban Đại diện Cha mẹ học sinh hỗ trợ các vấn đề phát sinh (nếu có) nhằm giúp nhà trường thực hiện tốt kế hoạch đề ra. Trưởng ban Ban đại diện cha mẹ học sinh trường thống nhất với Hiệu trưởng để quyết định kế hoạch sử dụng kinh phí được ủng hộ, tài trợ và chỉ sử dụng sau khi được toàn thể Ban đại diện cha mẹ học sinh trường thống nhất ý kiến.

- Việc thu, chi kinh phí của Ban đại diện cha mẹ học sinh phải bảo đảm nguyên tắc công khai, dân chủ; sau khi chi tiêu phải báo cáo công khai quyết toán kinh phí tại các cuộc họp toàn thể cha mẹ học sinh lớp. Không qui định mức kinh phí ủng hộ bình quân cho các cha mẹ học sinh.

  * Chỉ tiêu thi đua năm học 2024-2025:

	SỐTT
	NỘI DUNG
	CHỈ TIÊU TỰ NHẬN
	GHI CHÚ

	I.
	SỐ LƯỢNG

	- Duy trì sỉ số
	100%

	- Huy động trẻ 5 tuổi
	100%

	- Trẻ 5 tuổi học 2 buổi/ngày
	100%

	- Chuyên cần trẻ 5 tuổi
	95%

	II.
	CHẤT LƯỢNG

	1.
	 Chăm sóc nuôi dưỡng

	- Giảm SDD thể nhẹ cân
	70%

	- Giảm SDD thể thấp còi
	60%

	- Tỷ lệ  trẻ 5 tuổi SDD thể nhẹ cân, thấp còi
	<10%

	- Tỷ lệ Dư cân béo phì
	Không tăng

	- Khám sức khoẻ 2 lần/năm
	100%

	- Đảm bảo an toàn
	100%

	- Tổ chức nói chuyện chuyên đề trong năm
	2 lần/năm học

	2.
	* Giáo dục

	Mục tiêu phát triển cuối độ tuổi của trẻ.
	80% tốt còn lại đạt khá

	3.
	* Bồi dưỡng:

	- Tại trường
	Tốt

	- CB-GV tham dự bồi dưỡng chuyên môn do ngành tổ chức.
	100%

	- Xây dựng chuyên đề do Phòng GD&ĐT giao.
	Tốt

	4.
	* Các chuyên đề trong năm:
	Thực hiện tốt

	5.
	* Xếp loại tay nghề:

	- Xếp loại tay nghề giáo viên mầm non.
	Giỏi 30% trở lên - Khá trở lên. Không có Giáo viên xếp loại tay nghề yếu, kém

	- Xếp loại chuẩn nghề nghiệp GVMN
	100%

	- Đánh giá xếp loại chuẩn Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng trường mầm non.
	100%

	6.
	* Hội thi:

	- Hội thi giáo viên giỏi cấp trường.
	50%

	Hội Thị Giáo viên giỏi cấp Huyện
	Có giáo viên đậu cấp Huyện

	7
	* Phong trào:

	- Tham gia phong trào
	Tích cực

	- Phong trào xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực.
	Tốt.

	- Công tác báo cáo: Đúng thời gian qui định.
	Tốt

	- Công tác tự đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục trường Mầm non
	Hoàn thành

	8
	Công tác BH học sinh
	Có kế hoạch đảm bảo thực hiện hiệu quả công tác Bảo hiểm học sinh phù hợp với đơn vị theo chỉ đạo cấp trên

	9
	* Đoàn thể và nội dung khác:

	- Công đoàn
	Hoàn thành tốt

	- Trường
	LĐ Tiên tiến.

Xuất sắc.

Giấy khen UBND huyện

* Biểu quyết:  100%.
 Điều 2.  Thống nhất Các giải pháp thực hiên trong kế hoạch:
   Biểu quyết: 100%.

Điều 3. Thống nhất quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 của trường.

 Biểu quyết: 100%.

Điều 4.  Thống nhất quy chế tổ chức và hoạt động của trường Mầm non Tam Thôn Hiệp năm học 2024-2025
Điều 5. Trách nhiệm của Nhà trường-Công đoàn và Viên chức.
1. Trách nhiệm của Ban giám hiệu:
Giao nhiệm vụ, chỉ tiêu, kế hoạch cụ thể cho từng tổ CM; kiểm tra các bộ phận thực hiện theo chương trình, kế hoạch đã đặt ra và giải quyết những phát sinh mới trong quá trình tổ chức thực hiện các kế hoạch. Tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ - viên chức hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Tiếp tục tổ chức, thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách tiền lương, tiền thưởng, quỹ phúc lợi cho cán bộ - viên chức, thực hiện công khai tài chính, quỹ phúc lợi trước tập thể đơn vị, tạo điều kiện để Ban Thanh tra Nhân dân của đơn vị hoạt động theo pháp luật và bảo đảm cho Công đoàn thực hiện quyền kiểm tra theo Luật Công Đoàn hiện hành. Phối hợp cùng Ban chấp hành Công đoàn, mỗi học kỳ tổ chức kiểm tra, đánh giá kết qủa thực hiện Quy chế dân chủ nhà trường và Nghị quyết Hội nghị cán bộ – Viên chức của đơn vị và định ra kế hoạch tiếp tục thực hiện.

2. Trách nhiệm của Ban chấp hành Công đoàn:
Tiếp tục phối hợp với BGH nhà trường duy trì phong trào thi đua “Hai tốt”. Tổ chức các đợt thi đua theo kế hoạch, theo dõi phong trào, sơ kết tổng kết kịp thời, vận động toàn thể công đoàn viên hoàn thành tốt công tác được giao. Cùng Nhà trường quản lý các hoạt động của đơn vị theo điều lệ Công đoàn, Thực hiện đầy đủ các chỉ tiêu đề ra.

Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ - công chức-viên chức. Phát hiện và kiến nghị với Hiệu trưởng biện pháp giải quyết và thực hiện tốt nội dung nghị quyết hội nghị. Chỉ đạo Ban Thanh tra nhân dân thực hiện quyền giám sát, kiểm tra theo quy định của pháp luật, chăm lo cải thiện đời sống cho đội ngũ cán bộ - viên chức. Định kỳ mỗi học kỳ Ban chấp hành công đoàn cùng với Hiệu trưởng kiểm điểm đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ - viên chức và phong trào thi đua, thông báo cho toàn thể cán bộ công chức của đơn vị được biết.

3. Trách nhiệm của cán bộ – viên chức:
Tiếp tục xây dựng sự đoàn kết trong cơ quan, phấn đấu hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được phân công trên cương vị công tác của mình, góp phần xây dựng đơn vị phát triển. Chấp hành đầy đủ mọi chính sách, pháp luật, quy định của Nhà nước và nội quy, quy định của nhà trường, của ngành. Có tác phong giao tiếp đúng mực, tinh thần trách nhiệm trong công tác, giữ vững kỷ cương nề nếp, đảm bảo ngày giờ công. Nâng cao tính chủ động, tinh thần tự học, tự rèn luyện, giữ gìn và bảo vệ tài sản chung. Tích cực phản ánh kịp thời tình hình thực hiện nhiệm vụ của đơn vị và đóng góp ý kiến trên tinh thần xây dựng đúng nhiệm vụ, trách nhiệm và quyền hạn.

Điều 4. Hiệu lực thi hành:
Nghị quyết này được toàn thể Hội nghị thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 6/9/2024 cho đến khi Hội đồng trường hủy bỏ Nghị quyết này.

	 Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để thực hiện);

- Phó hiệu trưởng (để thực hiện);

- Công đoàn(để thực hiện);

- Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn (để thực hiện);

- Lưu.
	TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Gái

PAGE
7